
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02
Факс.: 51-48-22 367911, г. Махачкала, п.
«03» 202 .5" Г.

www.mcxrd.ru
Новый Хушет, мкр «Ветеран» e-mail: mch@e-dag.ru

№ 3(0 Г1С' /<3 3 ._

ПРИКАЗ
Об утверждении решения 
об отказе в предоставлении субсидии

В соответствии с п. 18 Правил предоставления субсидий на возмещение части 
затрат на развитие переработки продукции животноводства в Республике Дагестан, 
утвержденных постановлением Правительства РД от 21 ноября 2021 г. № 286, по 
результатам рассмотрения Заявок и прилагаемых документов на получение субсидии 
на возмещение части затрат на развитие переработки продукции животноводства, 
приказываю:

1 . Утвердить Решение об отказе в предоставлении субсидии участникам отбора 
в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Шайхгасанова Э. А.

И. о, министра Ш. Шарипов

http://www.mcxrd.ru
mailto:mch@e-dag.ru


Приложение
к приказу Минсельхозпрода РД 

от

Решение

Об отказе в предоставлении субсидии

В соответствии с п. 17 Правил предоставления субсидий на возмещение части 
затрат на развитие переработки продукции животноводства в Республике Дагестан, 
утвержденных Постановлением Правительства РД от 21 ноября 2021 г. № 286, 
Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан 
рассмотрены заявления и прилагаемые документы участников отбора на получение 
субсидии на возмещение части затрат на развитие переработки продукции 
животноводства

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Отказать в предоставлении субсидии нижеперечисленным участникам отбора:

№ 
п/п

ОПФ Наименование ИНН Основания 
(абзац, 
пункт, 

Порядка 
(Правил))

МР «Кизлярский район»
1. ООО «КУМК» 0517002639 абзац 3 

пункта 18
2. ООО «Кизлярагрокомплекс» 0547000124 абзац 2 и 3 

пункта 18
МР «Тарумовский район»

3. ООО «Кавказ» 0531010712 абзац 3 
пункта 18

МР «Буйнакский район»
4. ООО «Курбансервис» 0507054807 абзац 3 

пункта 18
МР «Бабаюртовский район»

5. ип
ГКФХ

«Абдусаламов Р.С.» 053200578942 абзац 2 
пункта 18

МР «Карабудахкентский эайон»
6. ип

ГКФХ
«Расулов А.А.» 052200167034 абзац 2 

пункта 18
Всего 6 (шесть)



Уалерианов П. В. консультант
(ФИО, должность ответственного исполнителя)

Начальник отдела
Агаханов А. К.

(ФИО)
Начальник управления

Патахов М. А.
(ФИО)

Начальник управления делами, правового 
обеспечения, противодействия коррупции и 
внутреннего аудита

Хункаров А.С.
(ФИО)

Заместитель министра
Шайхгасанов Э. А.

(ФИО) (подпись)


